MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

EDITAL COMPLEMENTAR
AO EDITAL CAI 027/2012

EDITAL CAI 027/12
BOLSA PARA CURSO DE LÍNGUA E CULTURA ITALIANA NA

UNIVERSIDADE PARA ESTRANGEIROS DE PERUGIA - ITÁLIA

A Coordenadoria  de  Assuntos  Internacionais  (CAI)  da  Universidade  Federal  de
Goiás (UFG), no uso de suas atribuições, resolve alterar as cláusulas 1 e 4 do Edital
CAI  027/12  Bolsa  para  Curso  de  Língua  e  Cultura  Italiana  na  Universidade  para
Estrangeiros de Perugia – Itália:

1) Número de bolsa: 02 (duas).

      4)  Documentos  necessários  para  candidatura:  fica  excluída  a  necessidade  de
apresentação de passaporte (letra e).

 Goiânia, 23 de outubro de 2012.

Ofir Bergemann de Aguiar
Coordenadora de Assuntos Internacionais

Universidade Federal de Goiás